
Id: D908727F-B270-4CBA-98F8-E28EE99C000B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XI/121/2019 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/106/2019 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 

regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania oraz wypłacania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 

za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Śmigiel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 30 ust. 6 i 6a, art. 34, art. 34a, 

art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 967 ze 

zm.), art. 1 pkt 12 ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1287), Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 

31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 

ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 

w dniu wolnym od pracy (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 416 ze zm.), po uzgodnieniu ze związkami 

zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Śmigiel, Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. W załączniku do Uchwały Nr IX/106/2019 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 

regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania oraz wypłacania dodatków 

do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość innych świadczeń wynikających ze stosunku 

pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Śmigiel, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) wicedyrektorowi do 70% dodatku funkcyjnego dyrektora”; 

2) § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi, któremu powierzono: 

1) funkcję doradcy metodycznego – w wysokości 26% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 

stażysty z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym, 

2) funkcję opiekuna stażu – w wysokości 4 % wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty 

z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym, 

3) funkcję wychowawcy oddziału – w wysokości 300 zł.”; 

3) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Nauczycielowi przysługuje tylko jeden, wyższy dodatek funkcyjny spośród wymienionych 

w ust. 1.”. 

2. Pozostałe zapisy uchwały Nr IX/106/2019 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 30 maja 2019 r. nie ulegają 

zmianie. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 



Id: D908727F-B270-4CBA-98F8-E28EE99C000B. Podpisany Strona 2 

 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

     Przewodniczący  

     Rady Miejskiej Śmigla 

     /-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: D908727F-B270-4CBA-98F8-E28EE99C000B. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XI/121/2019 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

Ustawa z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1287) wprowadziła w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. -  Karta Nauczyciela (tekst 

jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 967 ze zm.) art. 34 a wskazujący, że minimalna wysokość dodatku 

funkcyjnego z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy oddziału wynosi 300 zł. Dotychczasowe regulacje 

w tym zakresie zawarte w regulaminie określającym wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

oraz wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość innych 

świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Śmigiel wskazywały, że wysokość tego dodatku stanowi 7% 

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem 

pedagogicznym, co przy obecnej stawce wynagrodzenia zasadniczego tego nauczyciela wynosi 177,66 zł, 

a więc mniej niż minimum ustawowe. Propozycja zmiany uchwały Nr IX/106/2019 Rady Miejskiej Śmigla 

z 30 maja 2019 r. uzgodniona została ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Śmigiel. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 


